כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחס'

בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים - האדמו"ר הרב חנוך הניך הכהן לוי מאלכסנדר זצ"ל

**האדמו"ר הרב חנוך הניך הכהן לוי מאלכסנדר זצ"ל** - נולד בשנת ה'תקנ"ח (1798) בלוטומירסק. נקרא על שם אבי אמו. אביו התנגד בחריפות לחסידות. כשרבינו היה צעיר לימים הוא הושפע מאוד ממלמדיו ונמשך כבר אז לחסידות. בגיל 13 הגיע לפשיסחה לסעודת אירוסיו. היהודי הקדוש מפשיסחה בחן אותו. רבינו שהיה עליו חריף השיב לכל השאלות. בגיל 15 התחתן והיה סמוך על שולחן חותנו בפשיסחה. התפרסם כעילוי. דבק ביהודי הקדוש מפשיסחה עד לפטירתו. לאחר מכן היה מגדולי תלמידיו של רבי שמחה בונים מפשיסחה והיה במחיצתו במשך שנים עשרה שנה עד לפטירתו. לאחר פטירתו דבק ברבי מנחם מנדל מורגנשטרן מקוצק (השרף מקוצק) כשעדיין ישב בטומשוב. בשנת ה'תקצ"צ (1830) תמך במרד הפולני. רבינו נאלץ מחמת הרדיפות להחליף את שם המשפחה משאטין ללוי. בשנת ה'תרי"ט (1859) לאחר פטירת הרבי מקוצק קיבל את הנהגת האדמו"ר רבי יצחק מאיר אלתר (האדמו"ר הראשון מגור). כעבור שבע שנים נפטר גם רבי ר' יצחק מאיר בנוסף ל-13 ילדיו שנפטרו לפניו. נכדו רבי יהודה אריה לייב אלתר, ה'שפת אמת' היה אז בן 19 וסירב למלא את מקום סבו.

רבינו הסתיר את עצמו וסירב לשמש כרבי.

גם ה'שפת אמת' קיבל את מרותו ונסע לאלכסנדר. משם שימש ברבנות פרושניץ. במשך כל חייו נידב לעניי ארץ ישראל את הכספים שקיבל מפדיון הבן. עמל על התורה ועל החסידות יומם ולילה למעלה מכוחותיו. התפרסם כגאון. בעל רוח-הקודש. רבים פנו אליו ונושעו. לעת זקנותו העיד על עצמו שלא חיסר מימיו טבילה במקווה מלבד בתשעה באב ויום הכיפורים. בשנת ה'תרכ"ח (1868) חלה וסבל ייסורים קשים. רבינו קיבל אותם באהבה. רבינו אמר: "החסידים נוהגים לעשות סעודות בשיתור ובשיבסר בחודש אדר. אני אעשה להם אף שמינסר". רבינו נפטר ב-י"ח אדר ב' ה'תר"ל (1870) כפי שאמר. חי כ-72 שנים. ציונו בבית הקברות היהודי של אלכסנדר לודז'. האדמו"ר ר' יהודה אריה לייב מגור (ה'שפת אמת') מילא את מקומו באדמו"רות.

**אביו:** ר' פינחס יעקב (רב בלוטמרסק הסמוכה ללודז'. בן אחר בן לשפתי כהן). **אמו:** מרת שרה חנה (בת הגאון רבי חנוך העניך הכהן שאטין מקאליש).